
 

 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  
 

от 03.11.2021                                                    № 585 
 

По итогам проведения муниципального  

этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по литературе 

в 2021-2022 учебном году 
 

 

16 октября 2021 года был проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по литературе для обучающихся общеобразовательных 

учреждений городского округа Солнечногорск. В олимпиаде приняли участие 

119 обучающихся 7-11 классов из 17 общеобразовательных учреждений 

городского округа Солнечногорск: МБОУ Лицей № 1 им. А.Блока, МБОУ СОШ 

№ 2, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5 c УИОП, МБОУ гимназия № 6, 

МБОУ лицей № 7, МБОУ лицей № 8, МБОУ СОШ «Лесные озёра», МБОУ 

Ложковская СОШ, МБОУ Менделеевская СОШ, МБОУ Обуховская СОШ, 

МБОУ Поваровская СОШ, МАОУ «Радумльский лицей-интернат», МБОУ 

Ржавская СОШ, МБОУ Савельевская СОШ, МБОУ СОШ «Солнечная», МБОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП 

В связи с этим  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по литературе для обучающихся 7-

11 классов общеобразовательных учреждений городского округа 

Солнечногорск (Приложение). 

2. Н.П. Клюевой, директору МКУ ДПО «Учебно-методический Центр», 

подготовить дипломы для награждения обучающихся, занявших призовые 

места. 

3. Руководителям ОУ: МБОУ Лицей №1 им. А. Блока С.И. Курасову, МБОУ 

СОШ №4 Д.В. Грибкову, МБОУ гимназия №6 Н.А. Мадатовой, МБОУ 

лицей №7 Г.В. Нагорной, МБОУ лицей №8 С.В. Игнатовой, МБОУ 

Андреевская СОШ Ю.М. Жуковой,  МБОУ Ложковская СОШ Л.Р. 

Апсалямовой, МБОУ Обуховская СОШ Н.В. Прохоровой, МАОУ 

«Радумльский лицей-интернат» В. В. Красину, МБОУ СОШ «Солнечная» 

Е.В. Кузнецовой, МБОУ Тимоновская COIII с УИОП В.В. Серовой, 



рассмотреть возможность предоставить один день к очередному отпуску 

педагогам, принявшим участие в проверке олимпиадных работ:  

 

- Баклиной Юлии Александровне, руководителю районного методического 

объединения учителей русского языка и литературы, учителю русского 

языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Тимоновская средняя общеобразовательная школа с 

углублённым изучением отдельных предметов; 

- Согановой Ольге Петровне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Радумльский лицей-интернат»; 

- Лизуновой Ирине Анатольевне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей № 

1 им. А. Блока; 

- Кытмановой Елене Владимировне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 4; 

- Морозовой  Светлане Константиновне, учителю русского языка и 

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения гимназия № 6; 

- Семеновой Екатерине Яковлевне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия    

№ 6; 

- Архаровой Любови Михайловне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицей       

№ 7; 

- Сергеенко Ольге Петровне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицей       

№ 8; 

- Олениной Елене Геннадиевне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Ложковская средняя общеобразовательная школа; 

- Лопатниковой Любови Александровне, учителю русского языка и 

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Обуховская средняя общеобразовательная школа; 

- Данилиной Гюльчехре Балияровне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Тимоновская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов; 

- Коренякиной Оксане Викторовне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа «Солнечная»; 

- Христофоровой Наталье Геннадьевне, учителю русского языка и 

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Андреевская средняя общеобразовательная школа; 



- Вершининой Ларисе Михайловне, учителю русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Ложковская средняя общеобразовательная школа. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Н.С. Ефимову. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                               Е.Л. Лушпай 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
                                                                                               к приказу Управления образования 

                                                     городского округа Солнечногорск 

                                                                          от «___» _________ № ___ 

 

 

Список победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

литературе для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных 

учреждений городского округа Солнечногорск 

 

7 класс: 

Победители: 

- Акулов Иван Александрович, обучающийся 7 класса МБОУ Лицей № 1 

им. А. Блока, учитель русского языка и литературы Лизунова Ирина 

Анатольевна; 

- Авагян Эльмира Гариковна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 2, 

учитель русского языка и литературы Сабитова Надежда Сергеевна. 

Призеры: 

- Штыкова Варвара Максимовна, обучающаяся 7 класса МБОУ 

Ложковская СОШ, учитель русского языка и литературы Боброва Светлана 

Алексеевна; 

- Ерохин Дмитрий Александрович, обучающийся 7 класса МБОУ лицей 

№ 7, учитель русского языка и литературы Мардихудоева Замира 

Гарибмамадовна; 

- Гечебаев Илья Мурадович, обучающийся 7 класса МБОУ лицей № 8, 

учитель русского языка и литературы Вершинина Оксана Павловна; 

- Черных Варвара Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 4, 

учитель русского языка и литературы Дарбинян Карина Альбертовна; 

- Левитан Егор Сергеевич, обучающийся 7 класса МБОУ СОШ № 5 с 

УИОП, учитель русского языка и литературы Попова Екатерина 

Александровна; 

 - Устинова Алёна Владиславовна, обучающаяся 7 класса МБОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП, учитель русского языка и литературы Данилина 

Гульчехра Балияровна; 

- Сабиров Тимур Ленарович, обучающийся 7 класса МБОУ гимназия № 6, 

учитель русского языка и литературы Долгополова Светлана Викторовна. 

 

8 класс: 

Победители: 

- Морозова Наталья Олеговна, обучающаяся 8 класса МБОУ гимназия    

№ 6, учитель русского языка и литературы Морозова Светлана 

Константиновна; 

- Лебедева Анастасия Романовна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

Менделеевская СОШ, учитель русского языка и литературы Куль Анжелика 

Викторовна.  

Призеры: 



- Парфёнова Виктория Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ 

«Лесные озера», учитель русского языка и литературы Терехова Ольга 

Сергеевна; 

- Терехова Анна Вадимовна, 8 класса МБОУ лицей № 8, учитель русского 

языка и литературы Лубинец Ольга Ивановна; 

 - Чумбайкина Виктория Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

гимназия № 6, учитель русского языка и литературы Морозова Светлана 

Константиновна; 

- Булатова Вероника Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ гимназия 

№ 6, учитель русского языка и литературы Морозова Светлана 

Константиновна; 

- Елькибаева Арина Игоревна, обучающаяся 8 класса МБОУ Лицей № 1 

им. А. Блока, учитель русского языка и литературы Елькибаева Светлана 

Ивановна; 

- Шландаков Егор Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ Лицей № 1 

им. А. Блока, учитель русского языка и литературы Линник Варвара 

Владимировна; 

- Вострикова Ксения Геогриевна, обучающаяся 8 класса МБОУ гимназия 

№ 6, учитель русского языка и литературы Морозова Светлана 

Константиновна; 

- Исайкина Дарья Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ Ложковская 

СОШ, учитель русского языка и литературы Боброва Светлана Алексеевна; 

- Манвелян Ася Арменовна, обучающаяся 8 класса МБОУ гимназия № 6, 

учитель русского языка и литературы Семенова Екатерина Яковлевна; 

- Ерёмина Дарья Викторовна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 4, 

учитель русского языка и литературы Кытманова Елена Владимировна; 

- Орлова Виктория Матвеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 4, 

учитель русского языка и литературы Кытманова Елена Владимировна; 

- Зайцев Егор Евгеньевич, обучающийся 8 класса МБОУ гимназия № 6, 

учитель русского языка и литературы Морозова Светлана Константиновна; 

- Данилова Полина Дмитриевна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

Поваровская СОШ, учитель русского языка и литературы Анисимова Ирина 

Анатольевна; 

 - Добрынина Валерия Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

Ложковская СОШ, учитель русского языка и литературы Халиева Ирина 

Анатольевна. 

 

9 класс:  

Победители: 

- Кононенко Алина Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МБОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП, учитель русского языка и литературы Данилина 

Гульчехра Балияровна; 

- Шарова Дарья Павловна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 5 с 

УИОП, учитель русского языка и литературы Попова Екатерина 

Александровна; 

 - Пуговкина Мария Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 4, 

учитель русского языка и литературы Кытманова Елена Владимировна; 



- Красикова Екатерина Геннадьевна, обучающаяся 9 класса МБОУ лицей 

№ 7, учитель русского языка и литературы Иваненко Ирина Николаевна. 

Призеры: 

- Бугаева Елизавета Андреевна, обучающаяся 9 класса МБОУ лицей № 8, 

учитель русского языка и литературы Сергеенко Ольга Петровна; 

- Семёнова Дарья Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ № 4, 

учитель русского языка и литературы Кытманова Елена Владимировна; 

- Денисова Таисия Васильевна, обучающаяся 9 класса МБОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП, учитель русского языка и литературы Данилина 

Гульчехра Балияровна; 

- Азарова Виктория Владимировна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ 

№ 2, учитель русского языка и литературы Сошина Елена Валентиновна; 

- Собор Дарья Андреевна, обучающаяся 9 класса МБОУ Ржавская СОШ, 

учитель русского языка и литературы Черепанова Елена Александровна; 

- Балюнас Анна Вячеславовна обучающаяся 9 класса МБОУ Тимоновская 

СОШ с УИОП, учитель русского языка и литературы Данилина Гульчехра 

Балияровна. 

 

10 класс: 

Победители: 

- Коверенская Ника Никитична, обучающаяся 10 класса МБОУ гимназия 

№ 6, учитель русского языка и литературы Королева Наталья Владимировна; 

- Носков Яков Артемович, обучающийся 10 класса МБОУ Ложковская 

СОШ, учитель русского языка и литературы Халиева Ирина Анатольевна. 

Призеры: 

- Булаева Вероника Владиславовна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ 

№ 5 с УИОП, учитель русского языка и литературы Андреева Людмила 

Ивановна; 

- Бахметьева Анна Юрьевна, обучающаяся 10 класса МБОУ Обуховская 

СОШ, учитель русского языка и литературы Костикова Ольга Владимировна; 

- Климушина Анастасия Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

гимназия № 6, учитель русского языка и литературы Королева Наталья 

Владимировна; 

- Ильина Мария Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 

4, учитель русского языка и литературы Польдяева Вера Сергеевна; 

- Кушнерёва Мария Михайловна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

Менделеевская СОШ, учитель русского языка и литературы Куль Анжелика 

Викторовна; 

- Ковтарова Людмила Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

гимназия № 6, учитель русского языка и литературы Королева Наталья 

Владимировна; 

- Долбикова Дарья Андреевна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 4, 

учитель русского языка и литературы королева Ольга Вячеславовна; 

- Каткова Полина Алексеевна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП, учитель русского языка и литературы Баклина 

Юлия Александровна; 



- Бектемирова Арина Дамировна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ    

№ 4, учитель русского языка и литературы королева Ольга Вячеславовна; 

- Чесноков Сергей Владимирович, обучающийся 8 класса МБОУ 

Ложковская СОШ, учитель русского языка и литературы Халиева Ирина 

Анатольевна. 

 

11 класс:  

Победители: 

- Серпухова Полина Владимировна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП, учитель русского языка и литературы Данилина 

Гульчехра Балияровна; 

- Данилов Павел Олегович, обучающаяся 11 класса МАОУ «Радумльский 

лицей-интернат», учитель русского языка и литературы Соганова Ольга 

Петровна. 

Призеры: 

- Черепкова Юлия Дмитриевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ № 4, 

учитель русского языка и литературы королева Ольга Вячеславовна; 

 - Романова Ксения Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

гимназия № 6, учитель русского языка и литературы Долгополова Светлана 

Викторовна; 

- Прохорова Софья Андреевна, обучающаяся 11 класса МБОУ гимназия 

№ 6, учитель русского языка и литературы Долгополова Светлана Викторовна; 

- Чередниченко Алёна Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ 

«Лесные озера», учитель русского языка и литературы Сабанова Лилия 

Владимировна; 

- Кузнецова Александра Анатольевна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП, учитель русского языка и литературы Данилина 

Гульчехра Балияровна. 

 

 

 

Директор МКУ ДПО 

«Учебно-методический Центр»                                                              Н.П. Клюева 


